
Der er gang i Vangede
Hvis vi kigger på de andre by-
strøg i kommunen, kan vi se, at
ingen steder har så mange arran-
gementer i løbet af et år som Van-
gede. Så vi kan med stolthed sige,
at det er sjovest at bo i Vangede.

Siden 2011 har det været Vange-
des Venners formål at gøre det sjo-
vere at bo i Vangede, og med det i
mente har vi lavet store og små ar-
rangementer over årene – Se bare
mere om Vangede Festival på side 3

Lad Vangede-aktiviteter blive i
Vangede
Flere foreninger, der har aktivite-
ter i Vangede, bliver af og til op-
fordret til at flytte arrangementer
ned i Byens Hus i Hellerup.

Der er mange foreninger, der står
sammen om at skabe arrangementer
i Vangede; arrangementer hvor man
mødes med sine medborgere i lo-
kalsafundet og dermed får venner
og bekendtskaber, som er med til at
skabe tryghed også for dem, der
måske har det svært ved at komme
hjemmefra.

Vi mener, at det netop er den man-
geårige lokale opbakning, der er en
del af forklaringen på, at der sker
mere i Vangede. Så vi laver arrange-
menter for Vangede i Vangede.

Bliv frivillig
I alle foreningerne i Vangede er
der også et stort antal frivillige,
der yder en indsats med lige det,
der har fanget deres interesse. De
frivillige belønnes af et fantastisk
sammenhold, møde med glade
vangedeborgere og at se deltager-
nes glæde over at være med lige
her i deres eget lokalområde.

Så kig dig rundt og se, hvor du kan
være med. Prøv her på Vangede Fe-
stivalen at besøge foreningerne ved
boderne i bygaden og hør, hvor du
kan yde en indsats.

Og der er noget, der er rigtigt
sjovt; nemlig at være frivillig i Van-
gedes Venner. Vi har mange for-
skellige opgaver – alt fra møder
med planlægning af arrangementer
til hårdtarbejdende frivillig på dage-
ne. Lige meget, hvilken opgave du
påtager dig, så belønnes du af fanta-
stisk sammenhold, møde med glade
vangedeborgere og diverse arrange-
menter, som VV’s bestyrelse laver
for de frivillige. Du kan også være
frivillig i Café Caféen. Lige meget,
hvad du vælger at hjælpe med, vil
det gøre dit liv lidt sjovere.

Så ja, det er stadig sjovest at bo i
Vangede – Se mange af efteråets
muligheder i Vangede i kalenderen
på side 15.

Med aktiv hilsen
Allan og Susanne
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fra Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra
En tur gennem byen
Siden sidst har vi fået genåbnet
Netto med et større vareudbud,
og det er blevet et flot supermar-
ked, som Vangede kan være stol-
te af. Sammen med SuperBrug-
sen danner disse to supermarke-
der grundstammen i Vangede-
borgernes fødevarebutikker.

Der efterspørges jævnligt an-
dre butikker som slagter og ba-
ger, men vi tror desværre, at der i
dag ikke er underlag i Vangede
til at sådanne butikker kan hol-
des igang. Today’s Special har
haft et tilbud med et bredt udbud
af brød fra en rigtig bager, og der
er her stadig mulighed for at
vælge mellem et mindre udbud
af dagfrisk brød fra et rigtig ba-
geri. Today’s Special er i det hele
taget en spændende butik, som
hele tiden fornyr sig, så hold øje
med hvad der sker i butikken.

Der er stadig en kaffe/vinbar
på vej i det tidligere apoteksud-
salg, de er dog løbet ind i yderli-
gere krav til indretningen før de
kan åbne, så vi må spændt vente
på, hvad det bliver til.

Brug Vangedes lokale butik-
ker og skulle de ikke lige have
det du har brug, så spørg efter
det, måske kan de have det i lø-
bet af nogle få dage

Vis også jeres opbakning til
butikkerne ved at fortælle dem,
at I har set deres annonce her i
Vangede Avis.

SuperBrugsens nye formand
for butiksbestyrelsen Carsten
Daugaard var forbi redaktionen.
Hnn fortalte at den nye
bestyrelse var indstillet på at
SuperBrugsen skal have et større
samarbejde med lokalområdet,
og at man vil kunne se en aktiv
bestyrelse allerede ved
SuperBrugsens bod på Vangede
Festivalen den 9. september.

Vangede Festivalen
Hvem kan have en bod i byga-
den på Vangede Festivalen

Det kan alle de butikker, der
har butik i bygaden samt alle de
virksomheder, der er medlem af
den lokale handelsstandsfor-
ening “Vangede Bycentrum”.
Virksomheder eller privatperso-

ner, der sælger nye eller hjem-
megjorde produkter, herunder
kunsthåndværker, men disse må
ikke være konkurrenter til en af
de butikker, der er medlem af
“Vangede Bycentrum”.

Vi kalder også dagen for
“Foreningernes dag” i Vangede,
og derfor er alle klubber og
foreninger, der er hjemme-
hørende i Gentofte Kommune
velkomne til at være med. Det
giver de besøgende mulighed
for at få en snak med mange
fritidsudbud, herunder hører
også de politiske partier i
kommunen.

Uheldig brug af butikslokale
Med den bedste placering på
Dan Turèlls Plads har vi et ideelt
butikslokale, som bliver set af
mange forbipasserende.

Da den nye lejer af butikken
var ved at flytte sin varer ind i
lokalerne, fik en af de andre bu-
tiksindehaver en snak med ham.
Her udtrykte han, at lokalet
mest ville blive brugt som lager
og kun sjældent holde åbent.

Nu efter mange måneders ven-
ten må vi erkende, at det ser ud
til at der fortsat bare skal være
lager. Det har desværre ikke
været muligt at finde lejeren,
for at høre om hans planer for
butikkens fremtid.

Men det vil da være dejligt
hvis der snarest åbnede en
spændende butik med interes-
sante varer til kunderne i Van-
gede og omegn.

Ifølge lokalplanen skal der
være en åben detailbutik.

Artikler og annoncer afleveres eller
sendes til: Vangede Avis, Snoge-
gårdsvej 49, 2820 Gentofte. Tlf. 39
65 74 41. Meget gerne pr. email:
avisen@vangede.dk. Optagne artik-
ler og indlæg dækker ikke nødven-
digvis redaktionens holdning. Der
tages forbehold for trykfejl, lige-
som vi ikke påtager os noget ansvar
for følgevirkning af evt. trykfejl.

DET TAGER 3 TIMER AT GØRE

EN VERDEN TIL FORSKEL

Vi samler ind søndag den 1. oktober. Og vi vil Så gerne

have dig med.

Meld dig til, grib indsamlingsbøssen og vær med til at

hjælpe mennesker, der står alene. Både i Danmark og

ude i verden.

Hver krone, du samler ind, gør en forskel. Fx kan 1000 kr.

blive til livreddende mad for 12 underernærede børn i en

hel måned.

Meld dig som indsamler på rødekors.dk/indsamling

Røde Kors Gentofte

rødekors.dk

Loppestemning i Vangede
Vi var forbi weekendens DUI-loppemarked, for at fange lidt af
stemningen. Se flere billeder på vangede.dk



Vangede
9. september kl. 11-16

Arrangeret afStøttet af Gentofte Kommunes Kulturpulje
og Vangede Bycentrum

Det endelige
program

deltagerliste
på

vangede.dk

og
kan ses

Foreningernes Dag

Kom og besøg
de mange boder og kør
en gratis tur med gadetoget

Det bliver igen en festlig dag i Vangede, hvor der også
er plads til lidt alvor. Se brandbiler, politi og hjemmeværn.

Få gode råd om sundhed, grønne løsninger og frivillighed.

Som sædvanlig kan du tage en gratis tur i gadetoget
Magnus og herfra danne dig et overblik over alle boderne.

Få gode tilbud hos de lokale butikker.

... og der er mulighed for at stille både sulten og tørsten.

2023

Oplev tivolistemning
High Jump
Karrusel
2 Hoppeborge
Salgsvogn med
· slush ice,
· soft ice,
· candy floss,
· bacon snack,
· popcorn

Din forening kan stadig
være med.

på
vangedesvenner.dk

nå at
hurtig tilmelding

Foto Jan Valeur og Find Panton

v/
Fuglegårdsvej 45 · Tlf. 39 75 14 25

Jens Lyngsø og Jacob Høiby

Tilskud fra sygesikringen og “danmark”

Behandling og genoptræning
af muskler, led .

• Idrætsskader
• Rygtræning
• Knæoptræningshold
• Nakke-skulderhold
• Sclerose- og ældrehold.

og ryg

www.fuglegaardsvejfysioterapi.dk

Fuglegårdsvej Fysioterapi
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Kreativt trælegetøj fra Vangede
Af Anne-Marie Sørensen
Jeg er vokset op på Vangedevej
123, som den yngste af fire sø-
skende. Min mor blev enke, da
jeg var 2 år. Jeg har to brødre og
en søster. Min ældste bror er 11
år ældre end mig. Min søster er 9
år ældre og min anden bror er 2
år ældre.

Min far havde opfundet noget
trælegetøj han kaldte Connec-
tor. Det bestod af nogle klodser,
pinde og hjul i forskellige stør-
relser, som man kunne bygge fi-
gurer, biler, kraner og andet af.
Kun fantasien satte grænser.

Efter min fars død fortsatte
min mor produktionen af dette.
Hun fik hjælp fra min morfar de
første år indtil min ældste bror
blev gammel nok til at overtage
efter min morfar. Min mormor
og morfar var flyttet ind i lejlig-
heden på 1. sal i vores hus. De
var flyttet hertil fra Horsens,
vistnok kort før min far døde.

Fra min yngste storebror og
jeg var omkring 7 år, deltog vi
også i produktionen. Det var
nødvendigt, at alle deltog, for at
vi kunne leve af det.

Min morfar døde da jeg var 8
år. Så allerede på det tidspunkt
var det nødvendigt, at min æld-
ste bror var meget med i hele
produktionen.

Selve træklodserne, pindene
og diverse hjul i træ blev lavet af
en snedker og hans familie i St.
Fuglede. Han leverede det til os
i sin varebil. Mine brødre og jeg
pakkede det i forskellige stør-
relse kasser, hvorefter det blev
sendt af sted til legetøjsbutikker
både her i landet men også til
bl.a. Sverige, England og Cana-
da.

Min mor tog ud og snakkede
med legetøjsbutikkerne i Kø-
benhavn og omegn nogle gange
om året som sælger.

Vi fortsatte dette gennem hele
min barndom og ungdom. Dog
blev der efterhånden mindre
travlt, da der kom konkurreren-
de legetøj til, bl.a. Lego, som
var af plastik og langt billigere
at fremstille (Vil jeg tro).

Tildelt Jeppe-prisen
Min mor fik tildelt “Jeppe pri-
sen” i 1958 for et pædagogisk

rigtigt legetøj. Det blev bl.a.
solgt til børnehaver. Juryen be-
stod bl.a. af Jens Sigsgaard og
Steen Hegler, som jeg husker
det. Vi var i TV-Avisen da hun
fik tildelt prisen. Der var bygget
en æresport af Connector som
min mor stod under, da hun
modtog prisen: en meget fin
hest i porcelæn, der nu står hos
min ældste bror.

Løbehjul, katapult og maskine fremstillet af vores børnenbørn

Anne-Marie og hendes mor, der stolt fremviser Jeppe-prisen ud-
formet som en gyngehest. Foto privateje

Mesterlodden 16
2820 Gentofte

29 28 57 60

www.torpglas.dk

Glarmesterfirmaet

Torp GlasBoligforbedringer
HUSK håndværkerfradrag

Kvalitetshåndværk siden 1902

bi l ledindramning
drivhusglas
sol f i lm
brusenicher
sikkerhedsglas
energiglas
facadeglas
spej le

BemærkNyadresse
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Elfelt i Vangede
Peter Elfelt (1866-1931) var en
af Danmarks store pioner inden
for fotografering. Han har taget
utrolig mange billeder både i
atelier, rundt i landet af både
landskaber og byninger og ved
større katastrofer, hvor han ryk-
kede ud med sit kamera. Bille-
derne blev optaget på glaspla-
der.

Det kongelig Bibliotek har nu
fået skannet 170.000 af hans
billeder, som ligger frit tilgæn-
gelig. Vi har fundet et par styk-
ker fra Vangede.

Besøg hjemmesiden
http://www5.kb.dk, skriv Elfelt
i søgefeltet og tag en rundtur i
hans dejlige billeder. Måske fin-
der du nogle fra steder, du ken-
der i Danmark.

Hele lageret var i kælderen,
som var omdannet til formålet.
Som barn syntes jeg, at det var
træls, at vi altid skulle i kælde-
ren og pakke Connector når alle
vennerne bare kunne lege. Men
ordrerne skulle jo pakkes og
sendes af sted. Så der var “no
way”. Når Connector var pakket
til kunder i Danmark. Kørte min
morfar eller min bror det op til
Vangede Station. Når man kørte
ind fra Ericavej var der en lille
stikvej ind til stationen. Der var
sådan et hus hvor man
afleverede banepakker, der
skulle med jernbanen. Dengang
lå stationen ovre ved Ericavej.
Og ikke, som nu, på den anden
side af Vangedevej. På den
anden side af stationen, lige i
starten af Kildebakkegårds Allé
var der en legeplads, hvor vi tit
var oppe og lege. Og når toget
kom, klatrede vi op ved
rækværket, så vi lige kunne se
det store tog komme dampende
ind på stationen. Og vinkede til
passagerne, som vinkede
tilbage.

Når ordrerne til England og
Canada skulle pakkes, var det
store sendinger, som vi var ca.
4-5 uger om at gøre klar og sen-
de. Som jeg husker det, arbejde-
de vi 6-8 timer om dagen i de
perioder, hvor ordrerne skulle
pakkes. Det var desværre ofte i
sommerferien det foregik. Så
der stod vi så og pakkede Con-
nector mens vennerne var ude
og lege. Snøft.

Byggeelementerne blev leveret
i trækasser, der også havde
huller, så de kunne indgår i
det, der blev bygget.

Sommerhjem. Dagmar Gøtz Rasmussen i Os fra Vangede: Efter
Brugsen var der et lille hvilhjem for trætte husmødre, der skulle
ud og have det godt. Jeg kan huske, at de altid gik i sort, de var i
sorte kjoler og sorte frakker og sorte hatte og så så triste ud.

Udsigt over Nymosen set fra
Vangedevej. Mosen hed tidli-
gere Wilders Mose og lå frem
til mellemkrigsårene tilgroet i
et vildnis. I 1937 begyndte man
at omforme mosen, så den fik
et mere parkligende udseende.
Mosens sydvestlige hjørne er
omdannet til GVI’s fodboldba-
ner.

Mosegård er opkaldt efter det
område, der nu er Nymosen,
og den havde en trediedel af
mosen under sig. Gården lå
omtrent der, hvor Agertoften
27-31 er i dag. Mosegårdens
jorde blev udparcelleret i 1930,
og gården blev nedrevet i 1935.

Vangede Bygade 92
Tlf. 61 10 19 18

Åbent man-fre 10-18, lør 9-16

DROP IN eller book online på

hairlooksalon.dk

– Vi mødes ved Café Caféen,
Vangede Bygade 45 og går ca.
en time.
Få et gå-kort, og når du har 10
stempler giver caféen en gratis
kop kaffe.

Læs om vores ture og se
billeder på gåturs-bloggen
vvgaatur.blogspot.dk

Gåtur
hver lørdag kl. 11-12
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Floorball for kvinder over 60
Hver onsdag fra klokken 13.30 til 15.00 i gymnastiksalen i
Nymosehave, Stolpehøj 150, 2820 Gentofte.
Deltagerbetaling er cirka 100 kroner årligt.
Tilmelding ikke nødvendig – mød bare op.
Kontaktperson: Lise Therkelsen.
Mail: lise.gentofte@mail.tele.dk

Kom og

vær med

Bogskabet 10 år
Af Mathilde Solhav, kulturformidler på Vangede Bibliotek
Bogskabe er sociale skulpturer
og mødesteder. Her kan man
stoppe op og få en snak over bø-
gerne.

I Vangede begyndte det hele
for 10 år sigen i 2013. Dan
Turèlls Plads havde to år inden
fået den flotte Alfabet-skulptur
af Ken André Stilling, som gav
anledning til at sidde på bænke-
ne, kravle på bogstaverne og ta-
ge en snak med hinanden. Bibli-
otekerne var begyndt, at åbne
op for frivilligt arbejde, og Van-
gedes Venner havde iværksat en
Biblioteksgruppe. Frivilliglivet
blomstrede derfor og spredte sig
i hast indenfor kulturlivet.

Bogbørsen på Dan Turèlls
Plads står i hjertet af Vangede,
hvor mange passerer hver dag.
Hvad end du afleverer barnet,
tager en øl på bænken eller har
skoleklassen på rundtur. Bog-
børsen har mange besøgende
året rundt. Formålet er, at du al-
tid kan hente en god bog og give
en god bog videre til en ny læ-
ser. Den drives af otte meget ak-

tive, engagerede og dygtige
bogbørsambassadører, som i
makkerskab passer bogbørsen.
Deres opgaver består i, at mod-
tage bøgerne, sorterede slidte
og uanvendelige bøger fra, sæt-
te dem attraktivt op, fjerne for-
ældede bøger og sikre at de fysi-
ske rammer som slid og sabota-
ge bliver ordnet. Flere gange om
året mødes de til planlægnings-
møder og statusmøder på bibli-
oteket, hvor de i samspil med
den ansatte, får drøftes driften
og udviklingen.

En solstrålehistorie kan for-
tælles: Under coronaen, da hele
samfundet var lukket ned, og
folk sad isolerede derhjemme,
blev Bogbørsen livligt brugt. Et
usynligt fællesskab levede vide-
re, trods alle andre forsamling-
er, arrangementer og fællesska-
ber var på hold.

Det slid som de frivillige gør,
året rundt, i alle slags vejr, for at
gavne andre borgere og sprede
læseglæden. Bogbørsgruppen
har et unikt fællesskab; som

rummer engagement, deltagelse
og nysgerrighed.

Alle må følge med tiden; og
det gør Bogbørserne også. Der
er livlig debat om at udvikle
bogbørserne, så de udfolder an-
dre medier, har stickers på eller
spænder bredere. Gruppen er
meget engageret i, at Bogbørsen
skal følge tiden og hvad der rør
sig i lokalmiljøet. Sågar har
gruppen indført Byttemarked
på biblioteket, som også drives
af selv samme frivillige. Her
udvides bogbørstanken til alle
genstande. Der byttes alt fra tøj,
legetøj, bøger, værktøj, køkken-
ting og nipsegenstande.

Tusind tak for det virkelige go-
de samarbejde med bogbørsam-
bassadørerne i Vangede. I er
flittige, dygtige og meget dedi-
kerede.

Der vil være fejring af
10-års jubilæet
d. 7. oktober kl. 11
på Dan Turèlls Plads

FysioDanmark Gentofte Fysioterapi er specialister inden for:

Læs mere på
www.gentoftefysioterapi.dk

Din lokale bedemand
Vangede Begravelser

Tlf. 70 22 24 46
www.cphbegravelse.dk

Vangedevej 129 • 2820 Gentofte • info@cphbegravelse.dk

“få sagt ordentligt farvel”
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TAKE-AWAY
VED AFHENTNING10% RABAT

man-tors 198,
Spis alt hvad du kan

børn under 12 år halv pris

— fre-søn 218,-

Phoenix Running Sushi
Vangede Bygade 96

Telefon 39 65 89 88
www.phoenixrunningsushi.dk

man-tors kl. 16.00-22.00
fre-søn kl. 14.00-22.00

kl. 17.00-21.30

Nu begynder dansesæsonen igen hos Wieth Dans
Mandag d. 4. september slår Wi-
eth Dans i Vangede igen dørene
op for en ny sæson efter som-
merpausen.

Selv om danseskolen holdt af-
dansningsbal i Kildeskovshal-
len søndag d. 30. april fortsatte
sportsdanserne træningen, da
der skulle være danmarksme-
sterskaber i kombineret stan-
dard- og latinamerikansk dans i
slutningen af maj måned.

Her blev det til flotte bronze-
medaljer i de 10 turneringsdan-

se til Frederik Bus og Sofie
Steensen i den svære konkur-
rencerække for ungdom og
voksne over 16. år. Josephine-
Emilie Christiansen, der deltog
i solodans, Artistic Ballroom,
opnåede ligeledes en flot bron-
zemedalje.

Foruden sportsdans tilbyder
danseskolen dans for alle aldre.
Dans er faktisk en af de moti-
onsformer, hvor flest muskel-
grupper kommer i funktion og
hvor musikken medvirker til at
sætte én i godt humør. For de
helt små børn fra 3 år undervi-
ses der både i MGP-danse og
nye og traditionelle børnedan-
se.

På de voksne parhold er der
undervisning på mange niveau-
er i både standarddanse og latin-
amerikanske danse, hvor danse
som vals, quickstep, cha-cha-
cha og jive er de mest populære,
men der undervises også i de re-
sterende standarddanse som
tango, slowfox og wienervals
samt i de latinamerikanske dan-
se rumba og samba.

På begynderholdet for de
voksne kræves der ingen forud-
sætninger for at deltage. Alle
kan være med. Vi starter helt fra
grunden med de lettest tilgæn-
gelige danse.

Danseskolen har også under-
visning i Hip Hop, MGP-danse
og showdanse. Her er det solo-
eller gruppedanse, der er på
programmet til tidens hotte mu-
sik. En super god motion, der
giver masser af sved på panden.

Her glæder det os meget at by-
de velkommen til en ny dygtig
underviser. Anna Wittendorf
Guld, der selv er tidligere elev

på danseskolen og meget dygtig
danser, har videreuddannet sig
inden for de forskellige danse-
former, der er oppe i tiden.

Vi glæder os meget, til at byde
Anna velkommen som undervi-
ser på hold 26 børn 7-9 år, hold
27 juniorer 10-12 år og hold 28
teenager og ungdom om onsda-
gen.

Vi håber, at rigtig mange væl-
ger at gå til dans, der er festlig
fornøjelig og samtidig giver alle
tiders motion.

Danseskolens program kan ses
i sin helhed på hjemmesiden
www.wiethdans.dk

Kom på et
vore mange hold

af

WIETH DANS

Se programmet på
www.wiethdans.dk

Jette og Torben Wieth
Vangede Bygade 136

2820 Gentofte
Tlf. 39 65 31 07

DANS – fra 3 år

VILD MED DANS

SHOWDANCE

DISCO

HIP HOP

Vangede Bygade 41

Anette Grevad
i uge 39

Tlf. 30 23 83 13

God Sensommer

Frisør Totten

Ferie
Tine Gram

28.-29. september
Tlf. 51 36 46 95

Tlf.
Bil

39 68 05 56
40 34 85 56

Tom Christiansen

Snedkermester

Mesterlodden 30
2820 Gentofte

email@
www.snedkermesteren.dk

snedkermesteren.dk
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31 år som frivillig i Charlotteklubben og Idé-huset og stadig aktiv
Af Elsie Petersen
Jeg startede som frivillig i 1992 i
vores lokale ældreklub ‘Charlo-
tteklubben’ i Vangede. Forinden
havde jeg arbejdet i et fritids-
center, hvor jeg var med til at
starte en afdeling for pensioni-
ster, der blev en underafdeling
af Charlotteklubben. Her var jeg
med til at sy, strikke, madlav-
ning, billard med mere og fik et
meget nært forhold til de ældre.

Jeg måtte stoppe med at arbej-
de i 1992 på grund af sygdom.
Da lederen af Charlotteklubben
hørte, at jeg ikke mere var på ar-
bejdsmarkedet, spurgte hun om
jeg havde lyst til at være frivil-
lig. Jeg tænkte, at jeg da godt
kunne prøve, jeg kunne jo ikke
bare gå og lave ingenting. Så jeg
startede med at komme i klub-
ben én gang om ugen og kom

hurtigt til at forestå alt hobbyar-
bejde. Pludselig var jeg med i
bestyrelsen, biografklub, ud-
flugtsture og møder i vores lo-
kale kirke. Jeg var jo en af de
yngre frivillige, på det tids-
punkt 51 år, og der var altid
brug for et par ekstra hænder.

Det var min start som frivillig,
hvor jeg arbejdede sammen
med lønnede. Det syntes jeg ik-
ke altid var let. Vi var flere fri-
villige end mig, og tit var det os,
der tog det store slid. Lønnen
var, at der var brug for os, og at
vi gjorde mange ældre glade.

Så kom tiden, hvor Ældre hjæl-
per Ældre startede deres nye tre-
årige projekt. Her gik jeg så ind
og var med til at starte en be-
søgstjeneste op. Her var alle fri-
villige, og det var rigtigt godt. Vi

fik relativt hurtigt 15-20 besøgs-
venner. De fleste kom på kursus,
hvad der var rigtigt godt. Ingen
havde jo prøvet at være besøgs-
ven før, og der var mange ting at
lære: Tavshedspligt, Lytte mere
end selv at tale, Overholde afta-
ler, Lære at sige fra, Besøgsti-
dens varighed, Demente.

Vi holder møde en gang om
måneden for alle besøgsvenner-
ne. Det har vi stor succes med.
Her kan vi komme frem med
eventuelle problemer. Det hæn-
der jo besøgsven og besøgsvært
ikke passer sammen. Så prøver
vi, om vi kan finde en anden be-
søgsven.

Vi har også ind imellem en
foredragsholder. Men det koster
jo penge, så vi må prioritere.

Efter et par år foreslog en af
vores besøgsvenner, at vi skulle
oprette et værksted for mænd;
de er nemlig svære at få væk
hjemmefra. Vi var så heldige at
få stillet et lokale til rådighed på
Nymosehave, som er et center
med plejeboliger. Vi gjorde det
selv i stand, og her kommer 8-
10 personer tre gange om ugen.
Der bliver snedkereret og ikke
mindst hygget.

Senere har vi fået flere lokaler
på Nymosehave. Det er tidligere
gårdtoiletter. Kommunen sørge-
de for istandsættelsen med flit-
tig hjælp af en masse frivillige.
Udover træværkstedet har vi nu
også et videoværksted, en data-
stue og en ‘Telefonstjerne’ med
frivillige, der kontakter ældre
borgere via telefon hver formid-
dag. I videoklubben kan man di-
gitalisere sine gamle smalfilm
og dias og lægge dem over på et
USB stik eller lignende. Der er

åbent hver dag fra kl. 10-14 og
der kommer 6-8 personer dag-
ligt. Datastuen har kun åbent to
gange om ugen. Her har vi otte
PC’er, som bliver flittigt brugt.
Der er ingen undervisning – alle
hjælper alle. Men der er et par
stykker, som ved lidt mere om
computere, og de giver gerne
gode råd. I vores ‘Telefonstje-
rne’ har vi ca. 14 frivillige til at
ringe op mandag til fredag mel-
lem kl. 9-10. Der er to på vagt
hver dag; desuden har vi vika-
rer, der kan træde til, hvis nogen
bliver syge. Vi har 20 ældre at
ringe til, men kan sagtens ringe
til flere.

Der er mange muligheder for
at gøre en indsats, både for sig
selv og for andre. Jeg kunne ik-
ke undvære mit frivillige arbej-
de, selvom det ofte tager lidt for
meget tid, man vil jo helst være
med til det hele.

I starten kunne jeg ikke lide, at
vi hed ‘Ældre hjælper Ældre’.
Men i dag synes jeg at navnet si-
ger alt, for det er det vi gør! Hos
os har vi alle fået et ‘Idé-hus’.
Her kommer der mange menne-
sker hver dag, som alle er stop-
pet på arbejdsmarkedet. Og her
er der brug for os alle og det so-
ciale netværk er stort.

Jeg kan kun anbefale, at blive
frivillig i ‘Idé-huset’.

Elsie Petersen og Leif Madsen var med til at starte ‘Ældre
hjælper Ældre’ i 1995. Hun var i en årrække stærkt engageret i
‘Besøgsvennerne’. I dag er hun stadig aktiv som vikar i
‘Telefonstjernen’. Leif Madsen var i mange år formand for
‘Idé-huset’. Da formandskabet ophørte, fortsatte han i
‘Telefonstjernen’ helt frem til sin død den 17. juli 2023.

Mad ud af huset
10% rabat
på alle a la carte

Vangedevej 8 · 2820 Gentofte
Tlf. 39 65 82 80

www.nyzy.dk

Åbningstider

Buffeten

Pris pr.couvert

man lukket

tirs-tors 16:00-22:00

fre-søn 14:00-22:00

alle dage: 17:00-21:30

tirs-tors kr. 158,00

fre-søn kr. 178,00

Børn under 12 år ½ pris
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Skomagerne i Vangede
Af Allan og Susanne
Siden tidernes morgen har men-
nesker haft behov for at beskytte
fødderne mod kulde og under-
lag. Efterhånden er der opstået
behov for andet end at vikle
skind rundt om foden, og såle-
des er skomagerfaget opstået.

Også i Vangede har man haft
brug for en skomager. Den før-
ste vi har kunnet finde oplys-
ninger om er Anders Skomager.
Anledningen er ret trist da det er
fra 1654, hvor pesten hærgede
kommunen. Fra midten af juni
til slutningen af september døde
Anders Skomagers fire sønner
og tre døtre, og den 24. oktober
blev også Anders Skomager be-
gravet.

Den næste skomager i Vange-
de hed Pouel. Den 23. søndag
efter Trinitatis 1693 nedkom
hans datter Magrethe med “en
uechte søn, afled ved en trom-
meslager hos soldaterne i Kiø-
benhavn”, han fik navnet Pouel
efter sin morfar. Den lille Pouel
voksede op og blev også skoma-
ger i Vangede som sin morfar.

Vi ved ikke, hvornår han blev
gift, eller for den sags skyld
med hvem. Men han fik en søn,
Jens Pouelsen, som også blev
skomager i Vangede.

Op gennem 1800 og 1900 tal-
lene har skomagerne i Vangede
heddet Hemmeth, Rasmussen,
Mortensen, Christensen og
Falk. Købmand Scharff solgte
træsko.

Op gennem 1900-tallet har der
været flere skomagere til at re-
parere vangedeborgernes fod-

tøj; Johs. Falk havde butik på
Brogårdsvej (dengang Vange-
devej) oppe ved hjørnet af
Lyngbyvejen og Viggo Jensen
havde kælderbutikken på Van-
gede Bygade 86 (også dengang
Vangedevej). Derudover var der
i 50-60-erne andre skomagere
på Vangedevej/Vangede Byga-
de og på Mosegårdsvej.

Dem vi husker
Gennem mange beretninger kan
vi danne os et billede af Viggo
som lidt forvirret og en smule
muggen, og på nogen ligefrem
frygtindgydende. Han havde åb-
ningstider, som det passede
ham. Det var ikke kun åbningsti-
derne, der ikke altid var som for-
ventet, men det skete også at tin-
gene ikke var klar til aftalte tid.
Nogle gange havde han svært
ved at finde skoene og måtte
konstatere, at de ikke var færdi-
ge før i næste uge. Og man fik tit
en røffel for ikke at være flittig
nok med skosværten. For nogen
kunne det lille mørke rum virke
skræmmende, men mange min-
des med glæde duften af læder
og skosværte i den lille rodede
kælderbutik

Men Viggo huskes også for at
have lakridser i skuffen, og som
en god diskussionspartner, altid
klar til en af de svære kryds og
tværs, én man tabte til i skoma-
gerpot – gerne suppleret med et
par bajer.

Senere overtog Per Skomager
kælderbutikken – alias Per
Schou Nielsen. Alt i Sko og

nøgler klarer Per Skomager. Per
havde en lang uddannelse bag
sig inden for branchen. Han
havde repareret sko for såvel
Poul Bundgaard, Dirch Passer
og for selveste Marlene Di-
etrich. Marlene havde guldfisk i
hælene på de sko, der skulle re-
pareres, men det blev klaret.

Finn Wilkenskjeld, som var
cykelsmed og senere skomage-
ren i Vangede fra dengang avi-
sen startede.

“Cykelfinn” var fra Sønderjyl-
land og drev ved siden af cykel
og skomagerforretningen på
Vangede Bygade 86 også et del-
tidslandbrug på Midtsjælland.

Cykel- og skomagerbagloka-
let var igennem mange år
“Vangedes kulturcenter”; her
kom mange, der havde lyst til
diverse samfundsdebatter om

livet både i og udenfor Vange-
de, det var absolut ikke kede-
ligt i baglokalet. Heino Døy-
gaard har i flere Vangede Avi-
ser berettet om debatterne hos
CykelFinn.

Finn blev desværre ramt af
sygdom og måtte overlade bu-
tikken til Thomas, som rykkede
ind i lokalerne, men kun med
cykler, så det var slut med sko-
mager i Vangede.

Så man siger “skomager bliv
ved din læst”, men de blev ikke i
Vangede.

Kilder: Gotfredsen, Anetavle
over de fire søskende Mortensen
på Østervold af I.M. Priskorn,
Gentofte Vejviser diverse årgan-
ge, Os fra Vangede, Dan Turèll:
Vangede Billeder, udat. avisud-
klip, facebook

På skiltet over kælderbutikken står: Skotøjsreparationer & Træ-
skoforretning. 1ste K. Materialer rimelige Priser og telefonnum-
mer. Foto Gentoftes Lokalarkiv

Her på hjørnet af Vangedevej (nu Brogårdsvej) og Lyngbyvejen
havde skomager Falk butik. Foto Gentoftes Lokalarkiv

Per Skomagers kælderbutik Foto Kai Mose Nielsen
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en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Se flere arrangementer
på Vangedekirke.dk

følg os på Facebook eller snup
en kirkefolder i våbenhuset.

Biskoppen, der risikerede alt
Onsdag d. 13. september kl. 14.00-16.00
Om Biskop Fuglsang-Damgaard, der under
Anden Verdenskrig var en vægtig stemme
imod nazisme og antisemitisme. Blandt andet
skrev han et hyrdebrev imod forfølgelsen af
jøder i oktober 1943.
Spændende eftermiddag, hvor Fuglsang-
Damgaards barnebarn, Carl Fuglsang-
Damgaard kommer og fortæller.

Hellig krig – fra korstogene og indtil i dag.
Torsdag d. 19. september kl. 19.00-21.00
Ved Carsten Selch Jensen, lektor, dekan ved det
teologiske fakultet og forfatter til flere bøger om emnet.

Høstgudstjeneste og kirkefrokost
Søndag d. 24. september kl. 10.00
Festlig gudstjeneste med smukt pyntet alter. Derefter
dejlig frokost, hvor spejderne laver maden.
Kom og medbring gerne frugt, grønt eller blomster fra
haven, der kan udloddes ved høstfesten.
Tilmelding til spisning på kirkekontoret. Pris 70 kr.

En tidsrejse til stenalderen
i Gentofte og Gladsaxe
Onsdag d. 4. oktober kl. 19.00
Kvartærzoolog og amatørarkæolog
Bo Kildeager fortæller om nogle af de
fund fra stenalderen han har gjort i
Gentofte og Gladsaxe.
Hvis man har nogen flinteredskaber
liggende derhjemme som man gerne
vil have bestemt og aldersdateret, så
er der mulighed for det.

Kaffe og kage ved
foredrag koster 20 kr.

Og kig forbi Vangede Kirkes
telt på Vangede Festivalen
d. 9. september.Husk: Kunst i Kirker

d. 28 og 29. oktober.
Se mere på
www.kunstikirker.dk

Et hus i Vangede
Af Annette Pedersen (barnebarn)
Torkild Erik Nielsen (f. 12/7
1893) og Herta Dorthea Cecilie
Jensen (f. 26/3 1897) blev gift i
november 1913. De fik seks
børn. Erik var arbejdsmand på
Tuborg og Herta var rengørings-
assistent.

Vangede var op til ca. 1920
nærmest at betragte som en
landsby, der hovedsalig bestod
af små stråtækte huse og nogle
få gårde med omliggende mar-
ker. I byen fandtes smedje, kro
og stråtækt skole. I løbet af
1920-erne blev der anlagt veje
og udstykket byggegrunde.

Erik havde et stort ønske om
eget hus, men pengene var små.
Så da deres ældste søn Olaf, var
på sit sidste læreår som murer,
skulle han sammen med en ar-
bejdskammerat, bygge et hus
som svendestykke. Der gik Erik
i banken, og som pant, for lånet,
brugte han sin mors livsforsik-
ring, som han “lånte” uden hen-
des viden. Grunden på Herreds-
vej 10 i Vangede blev købt, og
huset blev opført i 1932.

Huset blev opført med toilet
og bad i kælderen. Tilbygnin-
gen med ny indgang og badevæ- relse, kom først til i 1960-erne.

De solgte huset i ca. 1963 og
flyttede til en lejlighed.
Mine minder
De havde, som det kan ses, høns
og urtehave.

En dag jeg gik i haven med
morfar, tog han en høne og hug-
gede hovedet af, han slap hønen,
og så løb den hovedløs rundt i
haven. Hvilke godt kunne være
traumatisk for en lille pige. Men
jeg oplevede det ikke så trauma-
tisk som næste historie.

I baghaven havde de også et
“lokum”, der skulle bruges om
sommeren. Lokumsspandens
indhold blev så brugt som gød-
ning i urtehaven.

En anden dag jeg gik med
morfar i haven, gravede han
en rende langs med rabarber-
bedet. Han gik i lokumssku-
ret, tog spanden og hældte det
ud i renden, så var jeg færdig
med at spise rabarber, og spi-
ser det meget nødigt den dag i
dag.

Maleriet fik de i sølvbryllupsgave i 1938, af Eriks bror Peter.
Han var skovløber i Dyrehaven, her havde han kontakt til Dyre-
havemalerne. Han fik August Dencker til at male billedet

Min mor og mig i Herta og Eriks baghave, hvor man kan se at
Mosegårdsskolen er ved at blive bygget i 1949/1950.
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Fortid og fremtid
Af John Stefan Olsen
Vangede Avis dvæler meget ved
fortiden. Det der var, og det,
som de der oplevede tiden, må-
ske længes tilbage mod. Men
fortiden er fortid og fremtiden
venter. Og sådan har det altid
været. Den gale hattemager for-
svandt. Hattemagere blev skøre.
Det viste sig at være anvendelse
af kviksølv i fremstillingen af
hattene, der ødelagde deres hjer-
ner. Og pottemagerne som brug-
te blyglasur, der er skadeligt for
centralnervesystemet, forsvandt
også. Bly i glasur blev forbudt i
1950’erne og erstattet af tin. For
slet ikke at tale om vognmager-
ne, der frembragte vognhjul og
hestevogne men blev arbejdslø-
se, da benzinbilerne kom, og så
måtte de finde på andet at lave.

Vi lever altid i en brydnings-
tid, hvor nyt presser sig på og
gammelt står for fald. I en

landsby som Vangede mærker
man også de forandringer, når
både global og lokal udvikling
presser samfundet og den enkel-
te. Vi taler om kunstig intelli-
gens, klimaforandringer, ener-
gipriser og ikke mindst om vil-
kårene for det lokale erhvervs-
liv. Vil Vangede Landsby kunne
overleve? Vil de lokale fortsæt-
te med at foretrække handel på
net eller køre væk fra Vangede
for at understøtte handelslivet
andre steder?

Svaret kan kun gives af bor-
gerne selv og summen af deres
valg. Men det kan også beslut-
tes at sætte sig mål og forfølge
dem. Det hedder politik.

Jeg flyttede til Vangede i 1954,
og dengang kunne man fra min
bopæl i udkanten af Vangede,
gå i vilkårlig retning og inden-
for 2-300 meter støde ind i en

bager, en slagter, en grønthand-
ler, og en blandet landhandel,
samt en butik med udsalg af vin
og tobak og den slags fristelser.

Borgerne gik hen til butikker-
ne på deres flade sko. Og skulle
de have meget gik de to gange.
Til gengæld skulle de ikke træ-
ne deres krop med besynderlige
øvelser om aftenen. Husmødre-
ne, som det hed dengang, kunne
finde på at fange en af os rød-
der. Udstyre os med en seddel
og sende os i byen, hvor varerne
skulle noteres på det månedlige
regnskab. Selv blev jeg bydreng
hos farvehandler Erdmann, og
bragte på budcykel varer ud til
kunderne. Et meget simpelt lo-
gistisk system.

Fremtidsvisionen
Og måske man uden at forfalde
til rørstrømsk nostalgi, kan hen-
te nogle af de værdier i fortiden
og bringe dem ind i fremtiden.
En gåtur i Vangede i 2035 kunne
byde på mange oplevelser, hvis
man har modet og viljen til at
søge i den retning. På plænen
ved biblioteket er der etableret et
jordvarmeanlæg, som forsyner
store dele af Vangede med var-
me. Og ikke langt derfra ved
Gentofte Stadion forsyner sol-
celler og ventilatorer Vangede
med elektricitet. Biblioteket
med bogudlån findes stadig,
men er nu også lokalt teater,
hvor der er oplæsning og hvor
borgerne kan producere film el-
ler lave virtuelle forestillinger.
Med flittig brug af egen kreati-
vitet og kunstig intelligens. Bu-
tikkerne kan levere alt. Man kan
bestille en havestol og få den
printet ud, med detaljer man selv
tilfører. Man betaler pant for
materialerne, der går til udprint-
ningen. I det lokale fødevare-
marked kan man få alt. Lokalt
producerede grøntsager, som
bl.a. dyrkes i de kolossale area-
ler, som i dag udgør græsplæner
i haverne. Man kan også få prin-
tet en “bøf ”, og få kryddersmag
efter egne ønsker. Æg, mælk og
ost er indkøbt på nærtliggende
gårde, som har en cirkulær CO2

neutral drift. Finansieret og dre-
vet af lokale kræfter. Tøj fås og-
så. Kan både printes og sys om.
Det har givet arbejde til de loka-

le. Det er ikke altid penge, der
bruges til indkøb, fordi bytte-
økonomien er udviklet. Det har
givet mindre indtægt i form af
skatter, men behovet er også ble-
vet mindre i takt med at lokal-
samfundene i høj grad er selv-
producerende og har en lokal
økonomi, der leverer mange af
de nødvendige ydelser. Foræl-
drefællesskaber sikrer børnenes
udvikling og trivsel og medvir-
ken i det lokale arbejde indgår i
undervisningen. Den centrale
styring er blevet mindsket bety-
deligt, men sikrer dog at ram-
merne overholdes.

Måske en gammel mands uto-
piske forestilling om fremtiden,
men det modsatte er også en
utopi: At alt fortsætter som nu?
Trods snak om klima gennem 5
årtier ikke mindst de sidste år,
sker der det modsatte af, hvad
man sætter som mål. Forbruget
af energi og råstoffer stiger
voldsomt ligesom CO2 udslip-
pet kun stiger og stiger trods
mål om det modsatte. Nogle vil
løse det med yderligere vækst,
men det kunne være, at en visi-
on om, at vores levevis kan for-
andre sig og vores aftryk på klo-
den kan mindskes og man må-
ske endda kan forhøje livskvali-
teten? Det kunne da være et for-
søg værd at formulere visionen.

Et af de sidste steder vi havde marker i Vangede ses her på det
område, der i dag huser hele Bank Mikkelsens bebyggelsen.
Billede er fra 1950'erne og der høstes med hest og håndkraft og
børnene ser ud til at elske det. Her kunne der måske engang i
fremtiden igen komme opdyrket jord med afgrøder til borgerne i
Vangede. Foto privateje Skeletbade

Fra kommunens vejviser 1910

Da Vangede Skole lukkede
(1923) blev badeanstalten
ombygget til Vangede Kirke
(1926-1974).
Skeletbade kan stadig ople-
ves på kurbade; det er hårde
vandrette stråler.

Her ses marken fra den anden side, hvor man kan se Mosegård-
sparken i baggrunden. Foto privateje
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Hvad skal der ske med dine billeder?
Skal dine fotominder
bevares?
Hvad skal der ske med dine
gamle fotoalbum og de løse bil-
leder, der ligger i skotøjsæsker
mv.?

Er der nogen i familien, der vil
bevare dem efter dig eller ender
de med at blive smidt ud?

Før i tiden var man meget om-
hyggelig med at få fotominder-
ne sat i album eller gemme dem
i f.eks. skotøjsæsker. De var jo
den bedste beskrivelse af din hi-
storie. Hele livet bliver beskre-
vet med foto af barnedåb, bryl-
lupper, runde fødselsdage, fe-
rie, jul osv. Alle disse minder får
jo ekstra værdi, når de går vide-
re til den næste generation, men
det er så også vigtigt, at den næ-
ste generation forstår hvilken
skat, der er i de gamle billeder.

Dine billeder, både dem du har
sat i ramme og hængt op på
væggen, dem i de gamle album
og de løse i æskerne er jo gemt
fordi, du har fundet dem vigtige
både for dig og for eftertiden.
Det er de så sandelig også, for
de fortæller jo en livsepoke for
de år de er optaget. Der kan også
gemme sig billeder med lokal-
historisk interesse for dine med-
borger – overvej om der er nogle
billeder, du vil donere til kom-
munens lokalarkiv.

Du kan hjælpe dem, som skal
bevare dine billeder med at for-
stå værdien af billederne ved at
skrive ved billederne, hvem der
er på og hvilken begivenhed de
fortæller om. Hvis der ikke er
udsigt til, at nogen vil bevare di-
ne fotoskatte, så skriv en note
ved billederne om, hvor du øn-
sker de kommer hen.

Tag en nostalgitur igennem di-
ne billeder, det vil genopfriske
både gode, lykkelige og svære
tider. Overvej om der er nogle af
billederne, som du vil vise til fa-
miliemedlemmer og fortæl om
dengang.

Du kan også sætte dig og
skrive din egen historie ud fra
billederne og det de fremkalder
i din hukommelse. Del den så
med familie og venner eller må-
ske med Vangede Avis

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Læse mere på kirkens hjemmeside: www.vangedekirke.dk

Vangede Kirkes Basar 2023
Lørdag 11. kl. 10-16 og
søndag 12. kl. 11-16.

Traditionen tro er der basar med alt, hvad hjertet
begærer.
Loppetorv, boder, tombola, cafe, spejdere,
sækkepiber og en gammel brandbil.

Effekter kan indleveres i kirkens åbningstid.

Vel mødt til det store
basar-eventyr 2023

november
november

Today’s Special

Vangede Bygade 56
23 44 17 90

frugt · grønt
blomster

delikatesser
øl · vin

chokolade
bagerbrød
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Søndag er den værste dag!
Sommer i Vangede kan være
meget stille, skolerne er lukket
og mange tager på ferie langt
væk fra dagligdagen. Normalt er
dørene til Charlotteklubben og-
så lukket og medarbejderne kan
holde deres ferie i juli måned.

Men Charlotteklubben er en
forening, hvor medlemmerne er
drivkraften og hjertet i klubben,
de sidste år er antallet af frivilli-
ge steget og uden deres indsats
ville vi slet ikke kunne gennem-
føre alle de aktiviteter som vi
gør. Så i år har klubben haft
åbent for kortspil mandage og
tirsdage, Petanque onsdage og
så vores populære hygge torsda-
ge hvor man mødes i hyggeligt
lag og spiser frokost sammen og
snakker om løst og fast. Med-
lemmerne har åbnet og lukket
klubben, nogen har passet kaf-
femaskinen og andre har ryddet
op.

Det har været en kæmpe suc-
ces, for de som ikke tager på rej-
se eller i sommerhus er juli må-
ned en lang måned hvor stilhe-
den og måske også ensomheden
kan mærkes. Man tænker på

John Mogensen “Søndag er den
værste dag”, som jo netop be-
skriver, hvordan man kan se an-
dre nyde friheden og slappe af,
mens man går alene og netop
her kan opleve, at venner og fa-
milie ikke er lige rundt om hjør-
net.

Vangede er en meget aktiv by-
del i Gentofte Kommune, og
selvom vi ikke har vores eget
postnummer er vi “noget sær-
ligt”. Vi har Vangedes Venner
som driver Café Caféen, afhol-
der loppemarkeder, Vangede
Festival og sørger for at Kultur
og Festdage kan gennemføres
med skøn musik på plænen bag
Charlotteklubben. Julevandring
gennemføres i samarbejde med
lokale erhvervsdrivende og
tænk også på Kirken og GVI,
der sørger for at vi ikke behøver
at kede os: Seniorafdeling, fore-
drag, ture, basar og meget an-
det. DUI har “hytten” hvor de
unge kan hænge ud og Bibliote-
ket emmer af liv og aktiviteter
for alle.

Nogle af de ting, som er med
til at udvikle vores samfund, er

frivilligheden og foreningslivet
– uden dem ville det hele være
profit og budgetter – uden hjer-
te og folkelighed. Idræt dyrkes
af folk i alle aldre og kunne ikke
gennemføres uden frivillige for-
ældre som i regn og slud møder
op til træning og kampe. Man
kan nok påstå at uden frivillige
og foreningslivet, var der heller
ikke nogen elite, ingen Dansk
Tour De France-vinder, og vi
ville ikke kunne huske tilbage
på de glade dage i ’92 hvor vi
blev Europamestre i fodbold.

I Charlotteklubben er vi så
heldige, at utroligt mange af vo-
res medlemmer gør en indsats
som frivillige. Et af vores meget
aktive medlemmer siger “Det,
som er vigtigt når man er frivil-
lig, er ikke bare at man udfører
et stykke arbejde, men at der
brug for en. Der er nogen som
får glæde af at jeg er frivillige.
Det giver mening. Det er derfor
at jeg er frivillig i Charlotte-
klubben. ”

Flemming

Charlotteklubben ligger lige
midt i Vangede, på Vangede
Bygade 55, i det gamle gule
stråtækte hus.

Vi har en lang række spæn-
dende tilbud til seniorer for at
skabe aktivitet, livsglæde,
samvær og oplevelser som
f.eks. biografklub, gåture,

gymnastik og Qi Gong, petan-
que, banko, koncerter, fore-
drag, grillaftener, fælles mad-
lavnings- og spiseaftener, bil-
lard, endagsture og længere tu-
re på fire dage, der i år går til
Ærø og til Vadehavet og meget
andet.

Kig ind og få vores program,
hils på os og fornem stemnin-
gen i det gamle hus. Der er al-
tid kaffe på kanden.

Vi har åbent mandag, tirsdag,
torsdag og fredag kl. 10-14.

Find os på www.charlotte-
klubben.dk, på Facebook eller
ring til os på 51 82 06 20.

Eftertanke i Eftersommer
måske kan jeg i virkeligheden bedst lide sensommeren
asså

den der følelse når de lyse nætter endelig fader helt ud
og mørket vender tilbage
og langsomt tætnes

når luften pludselig får det der lille bid af kulde
og den blide bismag af hverdagens tilbagevenden
af orden og syntaks
universel og dagligdags regelmæssighed
igen indfinder sig

som en ru men kærlig stemme
der roligt og myndigt beretter om det uomgængelige
det der er dig givent og overdraget
og det uafviseligt evige og gangangne genkomne
nu der er dig tilstået og pålagt

en regnvåd kantsten i aftenmørket
stille glød i luften

jep

den der følelse
som at sætte sig ned
lukke øjnene
og roligt få pusten igen
det’ sgu’ helt okay

August Miehe-Renard 2019
Snogegårdsvej 49 · 39 65 74 41

kontakt@trykkeren.dk avisen@vangede.dk

Udstiller gamle Vangedebilleder

Sælger vores Vangedebøger

Fortæller hvordan

din

egen bog

du kan få trykt

Mød os på

9. september
Vangede Festival

ise fra Stolpehøj

Mormors erindringer
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Det sker i Vangede

September
� Lørdag d. 2. Værksted: Byg dit eget hjem

� Mandag d. 4. kl. 14.30 Rejseforedrag
i Café Caféen

� Lørdag d. 9. Vangedefestival

� Lørdag d. 9. kl. 10-13 Postløb Jagt et hjem

� Mandag d. 11. kl. 14.30 Har du styr på din
affaldssortering
i Café Caféen

� & � Tirsdag d. 12. kl. 19-21 Fællessang

� Onsdag d. 13. kl. 14-16 Eftermiddagsforedrag
om Biskop Fuglsang-Damgaards modstand mod nazismen

� Onsdag d. 13. kl. 19-21 Quiz Quiz Quiz

� Torsdag d. 14. kl. 18-20 Hjemstavnens betydning

� Lørdag d. 16. kl. 10 World Cleanup Day
i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening

� Lørdag d. 16. kl. 10.30-11.30 Læs løs lørdag

� Onsdag d. 20. kl. 19-21 Aftenforedrag
ved dekan Carsten Selch Jensen om Hellig Krig

� Søndag d. 24. kl. 10 Høstgudstjeneste
med frokost og lotteri

� Onsdag d. 27. Caféen fylder 10 år

Oktober
� Mandag d. 2. kl. 14.30 Arv, Testamente og

Fremtidsfuldmagt
i Café Caféen

� Onsdag d. 4. kl. 19-21 Aftenforedrag
Bo Kiledeager en tidsrejse til stenalderen i Gentofte og Gladsaxe

� Lørdag d. 7. kl. 11-12.30 Værksted: Arkitekt for en dag

� & � Tirsdag d. 10. kl. 19-21 Fællessang

� Onsdag d. 11. Quiz quiz quiz

� Torsdag d. 12. Min Hjemstavn: Thomas Falkenberg

� Fredag d. 13. Fredagsjazz kl. 18 *
menu: Skinke og flødekartofler 90 kr

� Lørdag d. 14. Puslespilsdag i Vangede

� Onsdag d. 18. kl. 14-16 Eftermiddagsforedrag
ved Camilla Munch om Kvinderne i Biblen

� Torsdag d. 26. Min Hjemstavn: Maja Lucas

� Fre.-lør. d. 27. og 28. Kunst i Kirken,
udstilling, se mere på kirkens hjemmeside

� Lørdag d. 28. Læs løs lørdag

� Tirsdag d. 31. Værksted: Er du gyselig nok?

November
� Torsdag d. 2. Fiktion efter Fyraften

� Lørdag d. 4. Gåholdets Alle Helgenstur

� Mandag d. 6. kl. 14.30 Har du skrevet din livshistorie?
i Café Caféen

� Onsdag d. 8. Bøger og kaffe – Hjemstavn

� Lør-søn d. 11.-12. Basar i kirken

� Mandag d. 13. kl. 14.30 Kom med til Damaskus,
en kulturel Perle.
i Café Caféen

� Onsdag d. 15. Quiz quiz quiz

Fredag d. 17. Juletræstænding
arrangeret af Vangede Bycentrum se mere på vangede.dk

� Torsdag d. 18. Værksted: Magisk julepynt af perler

� Onsdag d. 22. kl. 19-21 Aftenforedrag
ved Camilla Munch, “Præst på gyngende Grund – om at være
præst på et krigsskib”

� & � Tirsdag d. 21. Fællessang i Vangede

� Fredag d. 24. Fredagsjazz kl. 18 *
menu: Stroganoff med mos 90 kr.

� Onsdag d. 29. november kl. 13.30-16.00 Julebustur
til Arbejdermuseet om Jul i 50’erne

December
� Lørdag d. 16. Teater: Jul hos Pedersen

Søndag d. 17. Julevandring
arrangeret af Vangede Bycentrum se mere på vangede.dk

� Mandag d. 18. Den svære juletid

Se mere på www.vangede.dk · * Husk tilmelding vvspisning@gmail.com

Det lille bogstav ud for arrangementerne viser, hvem der står for arrangementerne – se evt. arrangørernes hjemmeside
Arrangør � Biblioteket � Charlotteklubben � DUI � Kirken � Vangedes Venner
Se mere på genbib.dk/vangede charlotteklubben.dk dui.dk/vangede vangedekirke.dk vangedesvenner.dk

Faste aktiviteter
� Hver mandag kl. 18.30-20.30 Familiedag

i DUI-hytten
� Hver tirsdag kl. 16-19 Lær backgammon

i Café Caféen
� Hver torsdag kl. 16-18 Strikkeklub

på biblioteket
� Hver torsdag kl. 10.30-13.30 De flittige hænder

i kirkens mødelokaler. Vi laver kreativ håndarbejde, som
sælges på kirkens årlige basar

� Hver fredag kl. 14-16 Forfattere om fredagen
på biblioteket

� Hver lørdag kl. 11-12 Gåtur
start ved Café Caféen se mere hamann.kirsten på instagram

� & � & � & � Syng Dansk-uge
30. okt, 31. okt, 1. nov og 2. nov. i Café Caféen
3. november i kirken
se mere på vangede.dk

Der tages forbehold for ændringer og fejl



Nummer 115 · september 2023

Butikkernes åbningstider – september 2023
Alpha VVS Teknik Tlf. 45 93 19 49
mandag-torsdag 7.30-15.30
fredag 7.30-15.00

Café Caféen
mandag-fredag 12.00-19.00
lørdag 12.00-16.00

Clinique Golé Tlf. 60 54 14 33
mandag 11.00-19.00
tirsdag-onsdag 10.00-18.00
torsdag 12.00-20.00
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

danbolig Tlf. 39 40 80 90
mandag 12.00-17.00
tirsdag-torsdag 9.00-17.00
fredag 9.00-16.00
søndag efter aftale

Danske Bank Tlf. 45 12 28 40
Hæveautomat i Vangede
Rådgivning på Jægersborg Allé eller Strandvejen

Den lille Kælderbutik Tlf. 22 48 96 48
onsdag & fredag 12.00-18.00

Diligencen Tlf. 39 68 01 78
mandag-torsdag 13.00-22.00
fredag-lørdag 11.00-02.00
søndag 11.00-20.00

Frisør Totten
Tine Gram Tlf. 51 36 46 95
Anette Grevad Tlf. 30 23 83 13
mandag-torsdag 9.00-17.30
fredag 9.00-13.30

Glas- og Fugemesteren Tlf. 40 94 17 57
mandag-fredag 8.00-17.00

HairLook Tlf. 61 10 19 18
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 9.00-16.00

home Tlf. 38 41 39 30
Åbent efter aftale

IKEA
Alle dage 10.00-21.00

Ismageriet Tlf. 60 10 40 40
mandag-torsdag 11.00-22.00
fredag-lørdag 10.00-22.00
søndag 11.00-22.00

Kirken, Vangede Kirke Tlf. 39 96 22 90
mandag-fredag 9.00-16.00
kontoret: tirs-ons 9.00-12.00

torsdag 15.00-17.00
fredag 9.00-12.00

Netto
mandag-søndag 8.00-22.00

Ny Zi Yang Restaurant Tlf. 39 65 82 80
mandag lukket
tirsdag-torsdag 16.00-22.00
fredag-søndag 14.00-22.00
Ta’ selvbord 17.00-21.30

Phoenix Running Sushi Tlf. 39 65 89 88
mandag-torsdag 16.00-22.00
fredag-søndag 14.00-22.00
Running Sushi 17.00-21.30

Skjold Burne Tlf. 39 65 34 00
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

Stylelab Gallery Tlf. 22 24 99 49
mandag lukket
tirsdag efter aftale
onsdag-fredag 12.00-17.30
lørdag 10.00-14.00

Super Brugsen Tlf. 39 48 17 10
mandag-søndag 8.00-20.45

Tandlægerne i Vangede Tlf. 39 65 34 31
mandag 8.00-18.00
tirsdag 8.00-15.00
onsdag-torsdag 8.00-17.00
fredag 8.00 -14.00

Today’s Special Tlf. 23 44 17 90
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00
søndag 10.00-14.00

Torp Glas Tlf. 29 28 57 60
Kun efter aftale. NB Ny adresse

Vangede Avis Tlf. 39 65 74 41
mandag, onsdag & torsdag 12.00-16.00

Vangede Begravelse Tlf. 70 22 24 46
døgnåbent

Vangede Bibliotek Tlf. 39 98 57 60
mandag-torsdag 11.00-17.00
fredag 11.00-15.00
lørdag 10.00-14.00
selvbetjening alle dage 6.00-24.00

Vangede Farvehandel Tlf. 39 65 10 26
Farve · Tapet · Isenkram
mandag-torsdag 10.00-17.30
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-14.00

Vangede Kiropraktik & Sundhed Tlf 73 70 98 00
mandag 8.00-18.00
tirsdag 10.00-18.00
onsdag 8.00-12.00
torsdag 12.00-18.00
fredag 8.00-14.00
weekend efter aftale

Wieth Dans Tlf. 39 65 31 07

Alle disse butikker/virksomhe-
der er medlemmer af Vangede
Bycentrum. Medlemsbutikkerne
kan du kende på, at de har dette
mærke siddende i deres ruder.

Se mere om butikkerne på www.vangede.dk

www.kjeldhansen.dk

vvs

Butik og udstilling

Bad og modernisering

Skifer · tegl · paptag

VVS service
m. døgnvagt

www.byggaranti.dk

Søborg Hovedgade 14 A
2770 Dyssegård
Telefon 39 65 39 65

Emil Nielsens Smedeværksted A/S
Mesterlodden 33, 2820 Gentofte

www.smedevaerksted.dk

Åbningstider

Tlf.: 39 68 01 78

mandag-torsdag
13 - 22

fredag-lørdag
11 - 02

søndag
11 - 20


